GOVtNO MUNCPAL
DE

FL

ITAITINGA
o LEI: 8.66693

LIC%

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O senhor (a) ordenador (a) de despesas da Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver à Comissão de Licitação cumprido todas ás exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a Contratação/Credenciamento de empresa
prestadora de serviços de mamografia bilateral, através de unidade móvel de mamografia
em veículo motorizado, sendo carro utilitário para operar dentro do Município de Itaitinga,
com fornecimento de médico especializado em diagnóstico por imagem para emissão de
laudos, mão de obra qualificada e insumos para realização dos exames de forma à
complementar o sistema único de saúde - SUS, para atendimento aos usuários do SUS, a
cargo da Secretaria de Saúde, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo
administrativo de licitação na modalidade CHAMADA PUBLICA N° 002/2019/SESA, para que
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, analisada toda documentação acima citada nos
termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em
favor da empresa:

• CITO MAMA SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 30.431.360/0001-09, credenciado do certame com valor unitário R$ 45,00
(quarenta e cinco reais), totalizando o valor global em R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e
quinhentos reais), primeiro classificado, com pontuação final NF=61;

• CLINICA DE ULTRASONOGRAFIA E LMAGINOLOGIA DO CEARA LTDA
inscrita no CNPJ sob o n°. 09.529.603/0001-50, credenciado do certame com valor
unitário R$ 45,00 (quarenta e cinco reais), totalizando o valor global em R$ 22.500,00
(vinte e dois mil e quinhentos reais), segundo classificado, com pontuação final
NF=49.

Itaitinga - CE, 08 de Novembro de 2019.

MARIA IORDAN SILVIO PESSOA
Ordenadora de despesas da secretaria de SAÚDE

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361